Sede tegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324 4911 fax +39 0323.643020

' A S g VS Q e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it
o FRenade b Wobit Aot .
& P
F hzisngs Sanitaria focaly
del Verbanyg Cusie Ossela

P.LiCod.Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Ai sensi DGR n. 43-2023 del 25/09/2020 )

ki

DELIBERAZIONE N, % % © del 20 MAGEI0 1y

DOTT. MAESTRONE CARLO
PROROGA TRATTENIMENTO IN SERVIZIO GIA’ CONCESSO,
Al SENSI ART. 30 BIS L. 126 DEL 13/10/2020

O--1mooo

L'anno duemilaventuno il giorno VENT

del mese di  MAEGIU in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott.ssa Chiara Serpieri

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

& 2 PIEMONTE

www reeione piemonte.it/sani Pagina 1dis



Aziends Sanitariy Lecale
dei Verheng Cusip Osspla

ASLVCO.

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail; protocotlo@pec.aslveo.it - www.asiveo.it

P.LiCod.Fisc. 00634680033

L'estensore dell’atto
Sig.ra Silvia Piola

Omegna, li

Omegna, i __{ 2/ C= /2: A
o/

della spesa:

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione

data A <5.20%

al N. conto

al N. conto

al N. conto

al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
I Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)
\-—\{\"i

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

wiww repione. picmonte.i/sani

Pagina 2 di 5




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

\ ﬁk S gﬂ VG @ e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www aslveo.it

Azfenda Sanitaria Local
dai Vorbane Cusiv ssoia

P.LICod. Fisc. 860634880033

Il DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Chiara Serpieri
(Ai sensi DGR n. 43-2023 del 25/09/2020 )

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa , in conformita al Regolamento approvato
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 412 del 19/06/2020 veniva accolta la richiesta
presentata dal dott. MAESTRONE Carlo, Dirigente Medico di Struttura Complessa Terapia
Intensiva, Anestesia e Rianimazione a tempo indeterminato, autorizzando la permanenza
in servizio oltre il compimento del 67° anno di eta, fino al 30/11/2022, data di
raggiungimento della maturazione dei 40 anni di servizio effettivo.

Vista la successiva istanza presentata dal Dott. Maestrone Carlo, prot. n. 19920/21 del
29/03/2021, con la quale chiede {a permanenza in servizio fino al compimento del 70°
anno di eta, in applicazione dellart. 30 bis della L. 126 del 13/10/2020 di conversione del
DL 104/2020:

Dato atto che il comma 2 dell'art. 5 bis del DL 20/12/2019 n. 162 convertito nella
L.28/02/2020 n. 8 & stato sostituito dall’art. 30 bis della L. 126/2020 come segue:

"2. Al fine di assicurare un efficace assolvimento dei compiti primari di tutela della salute
affidati al Ministero della Salute, di garantire {'erogazione dei livelli essenziali di assistenza
e di fronteggiare la carenza di medici specialisti e di specialisti biologi, chimici, farmacisti,
fisici, odontoiatri e psicologi, fino al 31 dicembre 2022, in deroga al comma 1 dell'articolo
15- nonies de! decreto legislativo 30/12/1992, n. 502, i dirigenti medici e sanitari del
Servizio Sanitario Nazionale nonché i dirigenti di cui allart.17, comma 1, della Legge
11/01/2018 n .3, possono presentare domanda di autorizzazione per il trattenimento in
servizio anche oltre il limite del quarantesimo anno di servizio effettivo, comunque non
oltre i settantesimo anno si eta”.

Rilevato, che il Dott. Maestrone Carlo nato il 02/06/1954, compira il 70° anno di eta il
02/06/2024, in data successiva alla scadenza della permanenza in servizio fino alla
maturazione dei 40 anni di servizio effettivo, 30/11/2022 e che esistono i presupposti
normativi per accogliere |a richiesta di permanere in servizio.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in caice al presente atto formulati

ﬁ 8 PIEMONTE

. T ey 4 o
wwiw.rerione.niemonte. it/sanit Pagma 3dis



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.642020
e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslvea.it

— AS.L.VCO.

Azfenda Sanitaria Locale
tai Verbans Cusip Ossofa

P.1./Cod.Fisc. 00634880033

DELIBERA

1) Di prendere atte che il Dott. Maestrone Carlo dipendente di questa ASL in qualita
di Dirigente Medico, Direttore di Struttura Complessa Terapia Intensiva, Anestesia e
Rianimazione a tempo indeterminato ha chiesto con nota prot. n. 19920/21 del
29/03/2021 la permanenza in servizio oltre la maturazione dei 40 anni di servizio
effettivo, fino al compimento dei 70 anni di eta anagrafica, in applicazione
dell’art.30 bis della L. 126 del 13/10/2020 .

2) Di accogliere la richiesta del Dott. Maestrone Carlo autorizzando ia permanenza in
servizio fino 02/06/2024 data del compimento del 70° anno di eta.

3) Di dare atto che dal presente provvedimento consegue una maggiore spesa
presunta pari a € 86.902,65 imputabile come segue:
Anno 2022 ¢/ 3.10.06.08 € 3.798,13 ¢/ 3.10.06.18 € 4.811,47
Anno 2023 ¢/ 3.10.06.08 € 45.577,61 ¢/ 3.10.06.18 € 12.160,10
Anno 2024 ¢/ 3.10.06.08 € 19.224,40 ¢/ 3.10.06.18 € 5.129,07

ORE GENERALE
hiara Sbrplerr

. Pg!p: {} i;m
Omegna, i 7 1 HAG, 2021

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Anna Ceria

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

# 3 PIFMONTE

FAVOREVOLE

P

/)
FIRMA g&/&. ‘

pata__ A4 I/ S Ifgﬁﬁﬁ,f

FAVOREVOLE

)
FIRMA Qflﬁvﬂﬁ/\w

DATA Oﬁ!’o@'/} wYy

wvw tetricne. piemon ¢.it/sanit

Pagina4 di 3



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

. \ A'S‘LR 3&;@3&0‘ e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www asiveo.it

CUnE T Azienda Sanfiarig Logaie
et Verban Cusie 0850l P.LiCod.Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto e stata posta in pubblicazione all'Albo Ufficiale
dell'AS.L.VCOil giomo___5 1 jar I8} per 15 giorni continuativi.

EE A N a1

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA' IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n, del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

X | DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO X | GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUQVO QOSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

www.reeiope.piemonte.it/sanit Pagina 5di5




